

信用保証実績（令和 8年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%
保証債務残高	—	—	—	108,062	1,110,062	94.9%
代位弁済	185	1,697	105.2%	1,751	18,206	101.2%
回収	—	301	108.0%	—	3,100	112.7%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	0	0	0.0%	33	1,321	125.9%	435	8,356	0.8%	88.2%	0	0	%	13	245	76.0%
地方銀行	424	8,924	199.8%	2,973	57,792	125.7%	15,288	212,048	19.1%	92.9%	36	524	200.4%	276	4,090	106.1%
第二地銀	546	8,766	119.4%	5,089	80,440	106.4%	28,094	337,732	30.4%	91.9%	39	469	113.2%	398	4,958	97.9%
信用金庫	1,421	16,969	125.2%	14,325	160,536	110.1%	55,714	484,615	43.7%	98.3%	90	627	75.0%	861	7,429	97.4%
信用組合	200	1,887	104.3%	2,058	18,540	108.5%	8,344	64,998	5.9%	93.9%	20	77	80.6%	198	1,419	131.2%
その他	4	79	106.2%	35	670	92.5%	187	2,311	0.2%	101.7%	0	0	%	5	66	137.0%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%	108,062	1,110,062	100.0%	94.9%	185	1,697	105.2%	1,751	18,206	101.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	223	3,755	122.5%	1,978	30,391	104.2%	8,310	103,583	9.3%	93.5%	29	269	178.8%	181	2,257	150.3%
建設業	782	10,323	131.4%	7,156	92,393	115.2%	26,941	264,943	23.9%	95.4%	37	291	58.3%	346	3,212	71.8%
卸売業	275	4,469	134.4%	2,402	39,059	107.4%	9,290	119,172	10.7%	92.5%	13	99	90.8%	172	2,136	106.2%
小売業	336	4,414	132.8%	3,517	40,792	106.3%	13,971	133,622	12.0%	94.0%	21	207	87.7%	317	3,280	146.0%
飲食業	149	1,364	148.8%	1,291	10,127	101.9%	9,004	66,205	6.0%	91.3%	35	477	461.4%	263	2,126	109.2%
運輸倉庫業	126	2,397	148.9%	1,099	17,365	109.7%	5,141	65,927	5.9%	93.9%	1	3	2.2%	41	566	37.0%
サービス業	495	6,118	142.1%	5,005	56,232	115.8%	25,098	231,404	20.8%	95.5%	35	205	69.8%	327	3,409	103.4%
不動産業	156	3,172	129.7%	1,463	25,669	124.5%	7,375	97,186	8.8%	102.1%	10	92	185.3%	66	856	188.8%
その他	53	613	89.4%	602	7,271	100.9%	2,932	28,020	2.5%	93.0%	4	54	125.1%	38	363	67.6%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%	108,062	1,110,062	100.0%	94.9%	185	1,697	105.2%	1,751	18,206	101.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	1,061	16,539	144.7%	9,597	138,734	117.2%	46,952	528,026	47.6%	94.4%	86	1,016	99.4%	797	9,123	86.3%
渡島総合振興局	227	3,591	138.1%	2,031	28,452	125.1%	8,267	83,126	7.5%	98.4%	17	93	178.4%	206	2,107	165.7%
桧山振興局	7	37	66.2%	82	974	79.3%	392	3,379	0.3%	88.2%	0	0	%	7	68	119.2%
後志総合振興局	102	1,126	97.2%	957	12,183	97.3%	4,277	44,362	4.0%	91.5%	4	50	89.5%	30	278	104.9%
空知総合振興局	133	1,841	116.3%	1,353	16,523	109.4%	5,096	47,503	4.3%	97.3%	4	35	118.7%	88	926	220.3%
上川総合振興局	299	3,818	147.5%	2,711	31,239	112.6%	11,008	98,797	8.9%	97.0%	26	211	126.0%	176	1,711	94.6%
留萌振興局	8	87	61.4%	155	1,951	105.6%	782	6,879	0.6%	88.3%	1	3	142.8%	8	207	287.4%
宗谷総合振興局	35	328	106.5%	334	3,880	109.4%	1,035	10,326	0.9%	91.0%	0	0	%	20	216	717.2%
オホーツク総合振興局	122	1,740	133.8%	1,404	18,184	107.2%	5,380	50,582	4.6%	96.0%	4	6	%	69	889	208.7%
胆振総合振興局	174	2,299	103.7%	1,617	21,248	96.5%	7,029	74,482	6.7%	93.3%	10	50	56.3%	75	791	96.7%
日高振興局	41	553	149.4%	347	4,105	118.0%	1,106	11,528	1.0%	98.6%	4	58	%	11	91	141.2%
十勝総合振興局	179	1,892	144.3%	1,687	17,781	109.0%	8,725	71,870	6.5%	93.2%	13	99	64.9%	131	1,021	143.9%
釧路総合振興局	154	1,737	89.9%	1,772	17,378	96.7%	6,143	56,615	5.1%	96.7%	16	76	199.9%	118	637	60.6%
根室振興局	40	601	133.8%	399	5,137	99.8%	1,589	17,223	1.6%	93.6%	0	0	%	13	103	25.9%
道外	13	436	519.0%	67	1,528	131.7%	281	5,363	0.5%	97.1%	0	0	%	2	40	98.6%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%	108,062	1,110,062	100.0%	94.9%	185	1,697	105.2%	1,751	18,206	101.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	1,060	16,715	146.9%	9,587	139,294	117.7%	47,079	531,938	47.9%	94.3%	86	1,016	99.2%	808	9,239	88.1%
函館支店	236	3,668	138.1%	2,129	29,680	122.5%	8,673	86,847	7.8%	98.0%	17	93	178.4%	211	2,141	158.9%
帯広支店	180	1,914	146.0%	1,702	17,901	107.7%	8,762	72,110	6.5%	93.3%	15	108	70.5%	132	1,028	147.6%
北見支店	122	1,740	133.8%	1,407	18,219	106.8%	5,385	50,498	4.5%	96.1%	4	6	%	68	886	208.2%
小樽支店	102	1,111	94.3%	954	11,986	96.1%	4,260	43,842	3.9%	91.2%	4	50	83.5%	28	257	93.3%
旭川支店	343	4,253	140.0%	3,201	37,128	111.6%	12,829	116,136	10.5%	96.0%	25	206	121.2%	200	2,118	106.7%
釧路支店	197	2,458	100.3%	2,177	22,665	97.1%	7,751	74,173	6.7%	95.9%	16	76	183.6%	130	737	50.5%
室蘭支店	70	906	120.6%	707	9,109	107.4%	3,146	33,493	3.0%	91.9%	5	20	128.5%	38	385	87.9%
滝川支店	138	1,896	116.2%	1,376	16,864	110.9%	5,140	48,127	4.3%	97.8%	4	35	149.3%	88	926	210.2%
苫小牧支店	147	1,964	107.2%	1,273	16,451	95.6%	5,037	52,898	4.8%	95.7%	9	88	119.0%	48	489	111.3%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%	108,062	1,110,062	100.0%	94.9%	185	1,697	105.2%	1,751	18,206	101.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	2,075	30,273	131.3%	19,840	269,910	108.6%
設備資金	383	4,620	139.4%	3,556	36,656	131.6%
運転設備併用	137	1,732	148.2%	1,117	12,732	128.2%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	277	4,307	131.2%	3,216	41,858	119.9%
6ヵ月超1年以内	568	8,921	134.8%	5,694	87,838	114.2%
1年超3年以内	111	643	121.9%	1,042	5,742	139.5%
3年超5年以内	735	7,593	130.0%	6,480	62,676	129.5%
5年超7年以内	619	8,141	120.1%	5,412	65,992	118.5%
7年超	285	7,021	156.6%	2,669	55,192	83.3%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	940	3,255	111.0%	9,502	32,426	106.2%
5百万超10百万以下	661	5,772	114.0%	6,243	55,078	109.8%
10百万超30百万以下	783	16,489	134.5%	7,166	148,796	117.2%
30百万超50百万以下	144	6,121	125.8%	1,174	50,133	102.3%
50百万超80百万以下	56	3,785	221.1%	379	26,738	102.5%
80百万円超	11	1,204	170.8%	49	6,128	179.4%
合計	2,595	36,625	133.0%	24,513	319,299	111.6%